
合宿型 若手人財育成塾
平素はファミリ会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
人材から 「人財」 に。社会人としての土台を築く入社2年～4年目の「若手」の方を対象に、
【合宿型 若手人財育成塾】を開催いたします。
この機会に是非ご参加いただき、大切な「人財」の育成にお役立て下さい。

日 時
2018年6月6日(水)～8日(金)

(6日 12:50福山駅集合/13:00出発、8日 18:00頃福山駅解散予定）

神石高原ホテル http://www.jinsekikogen.jp/
広島県神石郡神石高原町時安5090 TEL：0847-85-3000

■対象：会員企業の若手社員の方（入社2～4年目までの方にお勧めの内容です。）

■定員：20名
※ご応募者多数の場合、1社2名までのご参加をお願いする場合があります。
参加申込人数については事務局までご相談ください。

場 所

入社２～４年目までの若手社員の方、必見!!

職種に関係なく必要となるビジネスス
キルの一つ、コミュニケーションを
ゲームに取り組むことを通して学びま
す。エゴグラムにより自身と他者を理
解するポイントを理解し、自己変革課
題に取り組みます。

夕食時間や夕食後の時間を有効に活用
します！社会人として宴会を楽しむ体
験学習や、夕食後に、「とことん」取
り組むグループディスカッションを行
ない、受講後も続く、受講者の相互交
流による人的ネットワークづくりに役
立てます。

限られた情報の中で適切な判断をし、

行動していくために不可欠な思考力を

仮説思考、ゼロベース思考について

ワークを交えながら学びます。

ビジネスマナー・ITマナーの基本を振
り返ります。また、仕事の手順や管理
などの仕事を進める上でのテクニック
を身につけるとともに、会員企業の方
による講演で、社会人としての意識と
役割について、再確認します。

コミュニケーション

思考力 合宿ならでは！

社会人の心得

※カリキュラム詳細は次頁をご覧ください。

経営者様、教育担当者様へ

中国・四国支部合同開催

※インターネットからのご応募が不可の場合のみ、添付のお申込書に必要事項をご記入の上

FAXにてご送信ください。

http://jp.fujitsu.com/family/sibu/sikoku/
お申込は右記
四国支部HPから

（ 「ファミリ会」「四国」で検索ください ）

お問合せ先： FUJITSUファミリ会 四国支部 事務局 TEL：087-812-8002 E-mail：contact-family-sikoku@cs.jp.fujitsu.com

■費用：20,000円（税込、宿泊費、食事代込）



カリキュラム (予定)

6/6
(水)

14:00

15:00

18:00
~19:30

24:00

オリエンテーション
参加者自己紹介

■講演
・参加若手社員の方々に向けて、ファミリ会の会員企業の先輩から、
社会人・企業人としての経験談等をご講演いただきます。

[講師] 株式会社穴吹カレッジサービス
執行役員 ソフト開発事業部 事業部長 石元 啓介 氏

(FUJITSUファミリ会 四国支部 支部長)

[講師] 株式会社サタケ
常務執行役員 経営本部 経営企画室 室長 松本 和久 氏

(FUJITSUファミリ会 中国支部 支部長)

■異業種交流会（夕食懇親会)
・参加者同志による自社紹介、フリーディスカッション

消灯

6/7
(木)

07:00

08:30

12:00
~13:00

昼食

~19:30

19:30
~20:30

24:00

朝食

研修 [講師]株式会社日本コンサルタントグループ 原田 明人氏

■できるビジネスパーソンに必要なテクニカルスキルとヒューマンスキル

１．若手社員としての意識と役割
２．仕事の進め方

仕事の手順と管理の振り返り・PDCAの活用
３．仕事を円滑に進めるための対人能力

コミュニケーションの基本と実践ポイント
４．グループダイナミクス

グループ内で意思決定に至るプロセスを学習し、個人よりもグループで、
意思決定する方が、最適な解に近づくことを気づく。

夕食
※夕食後もグループ毎にディスカッション予定

消灯

6/8
(金)

07:00

08:30

12:00   
~13:00

昼食

~16:00 

16:00
~16:30

17:00

朝食

研修 [講師]株式会社日本コンサルタントグループ 原田 明人氏

■できるビジネスパーソンに必要なコンセプチュアルスキル

５．グループ演習と昨日の振り返り
前日の体験をとおして、グループダイナミクスの重要性を気づく。

６．仕事と職場を良くするためのものの見方・考え方
問題発見・解決に求められる姿勢・思考法や、解決の基本技法を学ぶ。

７．発想力の開発
クリエイティブシンキングについて学習し、代表的な発想手法である
ブレーンストーミングを体感する。

８．若手社員としての決意と目標設定
研修で学習した内容を踏まえて、自己の目標を設定し、決意表明をする。

終了式
・アンケート記入・解散までの流れ説明
・受講修了証書渡し

神石高原ホテル出発 （18:00頃 福山駅到着予定)



【個人情報の取扱について】 ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。

・ 本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用

・ 本イベント運営、お客様への対応のため必要に応じ、富士通及び富士通関係会社/業務委託先/訪問先・宿泊先/参加者/司会者・講演者等の運営関係者への提供

・ ファミリ会または富士通からのイベント・セミナーの開催情報や製品・サービス情報のご案内、本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等につきましては、

要約・改変し、会場写真と併せて運営関係者およびファミリ会会員へ提供させていただくことがあります。記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望される

お客様は、以下お問合せ先までご連絡ください。

FUJITSUファミリ会事務局の個人情報保護ポリシーについては右記URLをご覧ください。 (URL) http://jp.fujitsu.com/family/privacy/
お問合せ先： FUJITSUファミリ会 四国支部 事務局（富士通㈱ 四国支社エリア戦略推進部内）

住所：〒760-8510 香川県高松市藤塚町1-10-30 ベストアメニティ高松ビル

TEL：087-812-8002 FAX：087-812-8241 E-mail： contact-family-sikoku@cs.jp.fujitsu.com

FUJITSUファミリ会四国支部事務局 猪原 行
ＦＡＸ： ０８７－８１２－８２４１
＊おかけ間違いのないようにお願いいたします。

申込締切 ： 2018年 5月21日(月)

6月６日(水)～８日(金) 開催 ◆ 「合宿型人財育成塾」申込書◆

＊下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。

（記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いいたします。）

■申込責任者欄■ 申込責任者の方に、詳細と参加費用の請求書を別途お送りさせていただきますので、必ず全ての欄にご記入願います。

会員名

（企業・団体）

ご住所

〒 ー

申込責任者

所属・役職 氏名

TEL FAX

E-mail

■参加者欄■ 部屋割り、グループ編成に必要とする為、必ず全ての欄にご記入願います。

参加者１ 参加者２

所属・役職

氏名

ふりがな ふりがな

性別／年齢 男 ・ 女 ／ 歳 男 ・ 女 ／ 歳

入社年 年 年

E-mail


